АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол № 3 от 24.12.2015 года

 заседания  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Время проведения:10 часов 30 минут

Место проведения: администрация Лопатинского сельсовета

Председатель Комиссии по ОБДД: Глава Лопатинского сельсовета Л.К. Пономарева

Секретарь: Г.В. Пялль

Присутствовали:

	Пономарева  Любовь  Карпеевна
	- Глава   администрации  Лопатинского  сельсовета, председатель комиссии

	Зайцев Андрей Владимирович
	- Преподаватель МБОУ Лопатинская СОШ, заместитель председателя комиссии

	Пялль Галина Васильевна
	- Специалист  администрации  по  земельным  отношениям, секретарь комиссии

	Лопатин  Виктор  Николаевич
	- Автомеханик  колхоза  «Заря», член комиссии

	Стекленев  Андрей  Сергеевич
	- Старший  УУП  МО  МВД  России  «Татарский», член комиссии

	Тимошенко Василий Николаевич
	- Главный  инженер  колхоза  «Заря», член комиссии

Приглашённые:

	Микушева Ольга Григорьевна
	Директор  МБОУ Лопатинская  СОШ

	Сидельцева Зоя Григорьевна
	Директор МБУК Лопатинского сельсовета

	Рыжанок Лариса Васильевна
	ИО Директора МБОУ ДОД ДООЛ «Солнечный»

Повестка дня:

1. Итоги выполнения мероприятий по программе БДД на 2015 год.

Докладчик:  Пономарева Л.К.

2. Подготовка уличного освещения к осеннее-зимнему периоду. Мероприятия по обслуживанию уличного освещения.

Докладчик: Тимошенко В.Н.

3. Утверждение  Плана  Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Лопатинского сельсовета  Татарского района Новосибирской области на 2016 год.

Докладчик: Пономарева Л.К.

1.  По первому вопросу слушали:  Пономареву Л.К. – глава Лопатинского сельсовета

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
1.1. Информацию об итогах выполнения мероприятий по программе БДД на 2015 год

принять к сведению.
1.2. Продолжать проведение профилактических мероприятий, направленных на
предупреждение и пресечение нарушений правил дорожного движения водителями,
особенно в состоянии алкогольного опьянения.
1.3.  Продолжать работу по профилактике безопасности дорожного движения и ДТП на
имеющихся «очагах»  аварийности. К участникам дорожного движения, нарушающим ПДД применять жесткие меры в соответствии с  законодательством.
1.4. Усилить профилактическую работу  по соблюдению водителями мотоциклов и
скутеров правил дорожного движения.
2. По  второму вопросу слушали: Тимошенко В.Н. - главный  инженер  колхоза  «Заря».

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
2.1. Информацию о  подготовке уличного освещения к осеннее-зимнему периоду, о мероприятиях  по обслуживанию уличного освещения принять к сведению.

3. По  третьему вопросу слушали:   Пономареву Л.К. – глава Лопатинского сельсовета

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
3.1. Утвердить   план  Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Лопатинского сельсовета  Татарского района Новосибирской области на 2016 год.

 Председатель комиссии                                                          Л.К. Пономарева